

## SPD-Fraktion im Rat der Stadt Bergisch Gladbach

Konrad-Adenauer-Platz 1 51465 Bergisch Gladbach Tel. u. Fax 02202-14 22 20 spd-fraktion-gl@netcologne.de

15. November 2010

www.spd-gl.de

SPD-Fraktion, Konrad-Adenauer-Platz 1, 51465 Bergisch Gladbach

An die Vorsitzende des Jugendhilfeausschusses Frau M. Münzer

CDU-Fraktionsgeschäftsstelle Rathaus Bergisch Gladbach

Antrag für die JHA Sitzung am 30. November 2010

Sehr geehrte Frau Münzer,

wir möchten Sie bitten, folgenden Antrag auf die Tagesordnung der Jugendhilfeausschusssitzung am 30. November 2010 zu setzen:

Wir beauftragen die Verwaltung, das Forum Jungenarbeit im RBK in die Fortbildungsveranstaltungen für pädagogische Fachkräfte mit aufzunehmen um damit sicher zustellen, dass das Forum weitergeführt wird.

## Begründung:

Das Forum Jungenarbeit RBK wurde 1998 vom Jugendamt der Stadt Bergisch Gladbach (vertreten durch Herrn Knops) dem DKB und Regionet e.V. gegründet.

70 Einrichtungen aus der RBK sind darin vernetzt (Erziehungsberatungsstellen, Jugendzentren, Kindertagestätten, Ogatas, Schulen etc.). Das Forum findet viermal im Jahr in den Räumen der VHS statt. Das Forum dient dem Austausch der männlichen Pädagogen und auch Pädagoginnen die mit Jungen arbeiten. Bis 2004 hatte Regionet e.V. die Organisation des Forums übernommen, seit dem Wegfall von Regionet haben einige Männer ehrenamtlich diese Arbeit fortgesetzt. Nun fehlen die Kapazitäten.

Der Wegfall der Fortbildungen durch das Forum im Bereich geschlechtsspezifischer Arbeit mit Jungen aber auch der Gewaltprävention können nicht aufgefangen werden.

Mit freundlichen Grüßen

Klaus W. Waldschmidt

Vorsitzender

gez. Brigitte Schöttler-Fuchs

jugend- u. sozialpolitische Sprecherin